
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE CULTURA

504

RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2010, del 
Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, 
por la que se hace pública la resolución adoptada 
con relación a las solicitudes de subvención para 
actividades de danza, presentadas al amparo de la 
Orden de 21 de julio de 2010, de la Consejera de 
Cultura.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 18 de agosto de 2010 se publicó 
en el BOPV la Orden de 21 de julio de 2010, de la 
Consejera de Cultura, por la que se regula el régimen 
de concesión de ayudas económicas para la promo-
ción de la Danza.

2.– El artículo 10.1 de la mencionada Orden se-
ñala que la Resolución de las subvenciones previstas 
en la convocatoria será notificada a todos los intere-
sados en el procedimiento y posteriormente publica-
da en el Boletín Oficial del País Vasco una referencia 
a la convocatoria resuelta a los meros efectos de su 
general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el 
anexo de esta Resolución, la relación de las subven-
ciones concedidas al amparo de la Orden de la Con-
sejera de Cultura de 21 de julio de 2010.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente 
Resolución, para su general conocimiento en el Bole-
tín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de diciembre de 2010.
El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
ANTONIO RIVERA BLANCO.

Bestelako Xedapenak

KULTURA SAILA

504

EBAZPENA, 2010eko abenduaren 23koa, Kultura, 
Gazteria eta Kiroletako sailburuordearena, Kultu-
rako sailburuaren 2010eko uztailaren 21eko Agin-
duaren babesean aurkeztutako dantza jarduereta-
rako diru-laguntza eskabideen gainean hartutako 
erabakiaren berri ematen duena.

AURREKARIAK

1.– 2010eko abuztuaren 18an argitaratu zen 
EHAAn 2010eko uztailaren 21eko Agindua, Kultu-
rako sailburuarena, dantza sustatzeko diru-laguntzak 
emateko araubidea ezartzen duena.

2.– Aipaturiko Aginduaren 10.1 artikuluan eza-
rritakoaren arabera, deialdian aurreikusitako diru-
laguntzen ebazpena prozeduran interesdun diren guz-
tiei jakinaraziko zaie eta horren erreferentzia Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da 
guztiek jakin dezaten.

Ondorioz, hauxe

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Agindu honen eranskinean azaltzen 
den bezala, Kulturako sailburuaren 2010eko uztai-
laren 21eko Aginduaren babesean emandako diru-
laguntzak argitara ematea.

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea, jendeak 
horren berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko abenduaren 23a.
Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea,
ANTONIO RIVERA BLANCO.

EHAA - 2011ko otsailak 1, asteartea  •  N.º 21 ZK.  •  BOPV - martes 1 de febrero de 2011

2011/504 • (1/4)



ERANSKINA / ANEXO

Modalitate desberdinetako eskatzaileen zerrenda, proiektuak  
eta emandako diru-kopurua:

Relación de solicitantes,  proyectos y cantidad que se otorga en las 
distintas modalidades:

1.– Koreografi sorkuntza / Creación coreográfica

Eskatzailea
Solicitante

Proiektua
Proyecto

Dirulaguntza
Subvención (€)

Arrue Mauleon, Iker Verfallen 3.000

Balerdi Eizmendi, Eneko Lakuko argidorrea 3.000

Fernández Canales, Carla Gu - Nosotros los héroes 3.000

Gil Alberdi, Eneko Makilen dantza 3.000

Guerra García, David Tr3sxtr3s 3.000

Leon Ruiz, Marianela Dúo con acordeón 3.000

López de Munain, Oiane Nahuala 3.000

Olabarri Abad, Estibaliz D2 3.000

Somoza Chamizo, Nagore ¿Por qué vuela alto una cometa? 3.000

2.– Konpainiak sendotzea / Consolidación de compañías

Eskatzailea
Solicitante

Proiektua
Proyecto

Dirulaguntza
Subvención (€)

Asociación Cultural Kukai / Kukai 
Taldea Kukai-2010: Sorkuntza, sentsibilizazioa eta formakuntza 60.000

Asociacion Danza Moare Moare Danza 10 20.000

EHAA - 2011ko otsailak 1, asteartea  •  N.º 21 ZK.  •  BOPV - martes 1 de febrero de 2011

2011/504 • (2/4)



3.– Dantza lanen ekoizpena / Producción de obras de danza

Eskatzailea
Solicitante

Proiektua
Proyecto

Dirulaguntza
Subvención (€)

Asociación de Danza Muelle 3 Privolva 17.000

Asociación Horman Poster Don’t be surpresed at my coming 12.000

Asociación Flakos @Leph 16.000

Calonge Martínez, Igor Insomnio 8.000

Golab, Helena Black diamand 12.000

Kresala Dantza Taldea Buba 5.000

Muñoz García, Damián Ataraxia 14.000

Navaridas Zomeño, Marta Las entrañas 9.000

Ruemaniak Sergei 19.000

Txalap.Art Koop. Hostoak  - Hojas 12.000

Zabaleta Mendia, Asier Atcs of God 19.000

4.– Dantza birak / Giras de danza

Eskatzailea
Solicitante

Proiektua
Proyecto

Dirulaguntza
Subvención (€)

Allue Danza Gira 2010 - `Sunset on mars´ 9.000

Asociación Flakos Leire Ituarte - Bira-10-Look at me / Azul - 2.020

Bilbao Urrutia, Matxalen Matxalen Bilbao - Bira-2010- Sast! 6.330

Teatro Mutante, S.L. Cuadra T, Carni di prima cualitá 5.650

Zabaleta Mendia, Asier Ertza - Bira - 2010 7.000

EHAA - 2011ko otsailak 1, asteartea  •  N.º 21 ZK.  •  BOPV - martes 1 de febrero de 2011

2011/504 • (3/4)



5.– Profesionalentazeko etengabeko prestakuntza eta laguntza / Actividades de formación permanente y apoyo a profesionales

Eskatzailea
Solicitante

Proiektua
Proyecto

Dirulaguntza
Subvención (€)

Aresti Landa, Andoni Formación de profesionales en Andoni Aresti Landa 
Dantza Eskola 3.500

Artebi - Pedagogía Del Arte, S.L.L Formación permanente para profesionales en el ámbito de 
la Danza 10.000

Asociación Cultural Danza Getxo Getxo Dantzan-10 11.000

Asociación De Danza Muelle 3 Muelle-3 - Formación y apoyo a profesionales de la Danza 14.500

Asociacion De Profesionales De Danza 
De Gipuzkoa - Actividades de Danza previstas para 2010 2.000

Asociación Entrecuerpos-Mugatxoan Formación permanente y apoyo 16.500

Asociacion I.D. Iniciativas Danza 3º  Aterpean- programa de artistas en residencia 5.000

Asociación Kaosgunea Talleres 2010 2.000

Larrua Creaciones, S.L. Asesoramiento técnico y administrativo para la Promoción 
de la danza 4.000

Traspasos. Centro De Danza y 
Movimiento Movimiento y composición corporal con Marta Schinca 7.000

Zabaleta Mendia, Asier Proyecto de formación y sensibilización de Ertza 9.500

EHAA - 2011ko otsailak 1, asteartea  •  N.º 21 ZK.  •  BOPV - martes 1 de febrero de 2011

2011/504 • (4/4)


